në vijim do të konsiderohet si kontratë me vlerë të madhe3: 1. një kontratë furnizimi ose një kontratë 
shërbimi, vlera e parashikuar e së cilës është e barabartë ose më e madhe se, ose në mënyrë të arsyeshme 
mund të pritet të jetë e barabartë ose më e madhe se njëqind e njëzet e pesë mijë (125,000) euro; ose 2. 
Kontratat e punëve vlera e parashikuar e të cilave është e barabartë ose më e madhe se, ose mund të 
pritet në mënyrë të arsyeshme të jetë e barabartë ose më e madhe se pesëqind mijë (500,000) euro. 

Kur autoriteti kontraktues ka specifikuar se dhënia e një kontrate publike do t'i bëhet operatorit